Kraftfahrt-Bundesamt
DE-24932 Flensburg
ALLGEMEINE  BETRIEBSERLAUBNIS  (ABE)
nach § 22 in Verbindung mit § 20 Straßenverkehrs-Zulassungs-Ordnung (StVZO) in der
Fassung der Bekanntmachung vom 26.04.2012 (BGBl I S.679)
Nummer der ABE:
49048*06
Gerät:

I. Übersicht
Ausführung Ausführungsbezeichnung Loch-
kreis
Mittenl
och
Ein-
preß-
zul.
Rad-
zul.
Abroll
gültig
ab
 Kennzeichnung Kennzeichnung (mm) / (mm) tiefe last umf. Fertig.
 Rad Zentrierring -zahl  (mm) (kg) (mm) Datum
ARE0MHKP35634 PCD108 ET35 Ø70.1   Ø63.4 108/5 63,4 35 975 2327 10/12
ARE0MHKP40634 PCD108 ET40 Ø70.1   Ø63.4 108/5 63,4 40 975 2327 10/12
ARE0MHSA35634 PCD108 ET35 Ø70.1   Ø63.4 108/5 63,4 35 975 2327 10/12
ARE0MHSA40634 PCD108 ET40 Ø70.1   Ø63.4 108/5 63,4 40 975 2327 10/12
ARE0MHKP35651 PCD108 ET35 Ø70.1   Ø65.1 108/5 65,1 35 975 2327 10/12
ARE0MHKP40651 PCD108 ET40 Ø70.1   Ø65.1 108/5 65,1 40 975 2327 10/12
ARE0MHSA35651 PCD108 ET35 Ø70.1   Ø65.1 108/5 65,1 35 975 2327 10/12
ARE0MHSA40651 PCD108 ET40 Ø70.1   Ø65.1 108/5 65,1 40 975 2327 10/12
ARE0MHKP35671 PCD108 ET35 Ø70.1   Ø67.1 108/5 67,1 35 975 2327 10/12
ARE0MHSA35671 PCD108 ET35 Ø70.1   Ø67.1 108/5 67,1 35 975 2327 10/12
ARE0M8KP35571 PCD112 ET35 Ø70.1   Ø57.1 112/5 57,1 35 975 2327 10/12
ARE0M8KP40571 PCD112 ET40 Ø70.1   Ø57.1 112/5 57,1 40 975 2327 10/12
ARE0M8KP50571 PCD112 ET50 Ø70.1   Ø57.1 112/5 57,1 50 975 2327 10/12
ARE0M8SA35571 PCD112 ET35 Ø70.1   Ø57.1 112/5 57,1 35 975 2327 10/12
ARE0M8SA40571 PCD112 ET40 Ø70.1   Ø57.1 112/5 57,1 40 975 2327 10/12
ARE0M8SA50571 PCD112 ET50 Ø70.1   Ø57.1 112/5 57,1 50 975 2327 10/12
ARE0M8KP20666 PCD112 ET20 ohne 112/5 66,6 20 975 2327 05/14
ARE0M8KP35666 PCD112 ET35 Ø70.1   Ø66.6 112/5 66,6 35 940 2422 10/12
ARE0M8KP35666 PCD112 ET35 Ø70.1   Ø66.6 112/5 66,6 35 975 2327 10/12
ARE0M8KP40666 PCD112 ET40 Ø70.1   Ø66.6 112/5 66,6 40 940 2422 10/12
ARE0M8KP40666 PCD112 ET40 Ø70.1   Ø66.6 112/5 66,6 40 975 2327 10/12
ARE0M8KP50666 PCD112 ET50 Ø70.1   Ø66.6 112/5 66,6 50 940 2422 10/12
ARE0M8KP50666 PCD112 ET50 Ø70.1   Ø66.6 112/5 66,6 50 975 2327 10/12
ARE0M8SA20666 PCD112 ET20 ohne 112/5 66,6 20 975 2327 05/14
Gutachten 366-0120-12-WIRD/N6
zur Erteilung eines Nachtrags zur ABE 49048
Fahrzeugteil: Sonderrad 9 J X 20 H2 Radtyp: ARE0M
Antragsteller: Alcar Leichtmetallräder GmbH  Stand: 21.09.2015
 __________________________________________________________________________________________________________________
 Seite: 2 von 8
Benannt unter der Registriernummer KBA-P 00055-00
von der Benennungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.
ARE0M8SA35666 PCD112 ET35 Ø70.1   Ø66.6 112/5 66,6 35 975 2327 10/12
ARE0M8SA40666 PCD112 ET40 Ø70.1   Ø66.6 112/5 66,6 40 975 2327 10/12
ARE0M8SA50666 PCD112 ET50 Ø70.1   Ø66.6 112/5 66,6 50 975 2327 10/12
ARE0M0KP40561 PCD114.3 ET40 Ø71.6   Ø56.1 114,3/5 56,1 40 975 2327 10/12
ARE0M0SA40561 PCD114.3 ET40 Ø71.6   Ø56.1 114,3/5 56,1 40 975 2327 10/12
ARE0M0KP30601 PCD114.3 ET30 Ø71.6   Ø60.1 114,3/5 60,1 30 975 2327 10/12
ARE0M0KP40601 PCD114.3 ET40 Ø71.6   Ø60.1 114,3/5 60,1 40 975 2327 10/12
ARE0M0SA30601 PCD114.3 ET30 Ø71.6   Ø60.1 114,3/5 60,1 30 975 2327 10/12
ARE0M0SA40601 PCD114.3 ET40 Ø71.6   Ø60.1 114,3/5 60,1 40 975 2327 10/12
ARE0M0KP40641 PCD114.3 ET40 Ø71.6   Ø64.1 114,3/5 64,1 40 975 2327 10/12
ARE0M0SA40641 PCD114.3 ET40 Ø71.6   Ø64.1 114,3/5 64,1 40 975 2327 10/12
ARE0M0KP30661 PCD114.3 ET30 Ø71.6   Ø66.1 114,3/5 66,1 30 975 2327 10/12
ARE0M0KP40661 PCD114.3 ET40 Ø71.6   Ø66.1 114,3/5 66,1 40 975 2327 10/12
ARE0M0SA30661 PCD114.3 ET30 Ø71.6   Ø66.1 114,3/5 66,1 30 975 2327 10/12
ARE0M0SA40661 PCD114.3 ET40 Ø71.6   Ø66.1 114,3/5 66,1 40 975 2327 10/12
ARE0M0KP30671 PCD114.3 ET30 Ø71.6   Ø67.1 114,3/5 67,1 30 975 2327 10/12
ARE0M0KP40671 PCD114.3 ET40 Ø71.6   Ø67.1 114,3/5 67,1 40 975 2327 10/12
ARE0M0SA30671 PCD114.3 ET30 Ø71.6   Ø67.1 114,3/5 67,1 30 975 2327 10/12
ARE0M0SA40671 PCD114.3 ET40 Ø71.6   Ø67.1 114,3/5 67,1 40 975 2327 10/12
ARE0M0KP30716 PCD114.3 ET30 ohne 114,3/5 71,6 30 975 2327 10/12
ARE0M0SA30716 PCD114.3 ET30 ohne 114,3/5 71,6 30 975 2327 10/12
ARE0M9KP42651 PCD120 ET42 ohne 120/5 65,1 42 975 2327 10/12
ARE0M9SA42651 PCD120 ET42 ohne 120/5 65,1 42 975 2327 10/12
ARE0M9KP40671 PCD120 ET40 Ø72.6   Ø67.1 120/5 67,1 40 975 2327 10/12
ARE0M9SA40671 PCD120 ET40 Ø72.6   Ø67.1 120/5 67,1 40 975 2327 10/12
ARE0M9KP25726 PCD120 ET25 Ø74.1   Ø72.6 120/5 72,6 25 975 2327 10/12
ARE0M9KP40726 PCD120 ET40 ohne 120/5 72,6 40 975 2327 10/12
ARE0M9SA25726 PCD120 ET25 Ø74.1   Ø72.6 120/5 72,6 25 975 2327 10/12
ARE0M9SA40726 PCD120 ET40 ohne 120/5 72,6 40 975 2327 10/12
ARE0M9KP25741 PCD120 ET25 ohne 120/5 74,1 25 975 2327 10/12
ARE0M9KP46741 PCD120 ET46 ohne 120/5 74,1 46 975 2327 10/12
ARE0M9SA25741 PCD120 ET25 ohne 120/5 74,1 25 975 2327 10/12
ARE0M9SA46741 PCD120 ET46 ohne 120/5 74,1 46 975 2327 10/12
ARE0MCKP38716 PCD127 ET38 ohne 127/5 71,6 38 975 2327 10/12
ARE0MCSA38716 PCD127 ET38 ohne 127/5 71,6 38 975 2327 10/12
ARE0MLKP50716 PCD130 ET50 ohne 130/5 71,6 50 975 2327 10/12
ARE0MLSA50716 PCD130 ET50 ohne 130/5 71,6 50 975 2327 10/12
I.1. Beschreibung der Sonderräder
Antragsteller : Alcar Leichtmetallräder GmbH
 53721 Siegburg
Hersteller : Alcar Leichtmetallräder GmbH